
2023 年 9 月吉日 

加盟店 各位 

株式会社ゼウス 

 

適格請求書等保存方式（インボイス制度）の導入に伴う 

消費税額の計算方法および明細書等のフォーマット変更について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では 2023 年 10 月 1 日発行分より、インボイス制度の導入に伴い加盟店

様へのお支払明細書等帳票に関しまして下記の通り変更いたします。 

敬具 

記 

 

弊社の適格請求書発行事業者登録番号：T5011001033165 

 

【2023 年 10 月 1 日以降の明細書のフォーマット変更について】 

インボイス制度の導入に伴い、消費税計算方法が変わります。 

現行は、差引内容の項目毎に消費税計算を行なっておりましたが、税率別の合計に

消費税率を乗じて消費税額を求める計算方法に変更いたします。 

変更後のフォーマットイメージは次ページ以降をご参照ください。 

 

【システム利用料支払方法：カード払いの請求書発行について】 

カード払い分の請求書を発行し、売上管理画面にて公開いたします。 

また、システム利用料がカード払いの加盟店様の月額オプション費用もカード払い

に変更になり、システム利用料と合算して引き落としになります。 

 

 

  

弊社事業者登録番号 

税抜き合計に対して、税率別の内訳にて税率ごとに端数処理 

※明細書変更後イメージ 

 



 

 

ご不明な点などございましたら下記にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

連絡先：statement@cardservice.co.jp 

※インボイス制度についての詳細は、国税庁の Web サイトをご確認ください。 

今後とも弊社ならびに弊社決済サービスをよろしくお願い申し上げます。 

以上 

弊社事業者登録番号 

税抜き合計に対して、税率別の内訳にて税率ごとに端数処理 

弊社事業者登録番号 

※請求書変更後イメージ(システム利用料(カード払い)) 

 

※請求書変更後イメージ(業務代行(AM)） 

 

税抜き合計に対して、税率別の内訳にて税率ごとに端数処理 

 

mailto:statement@cardservice.co.jp

